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Høringssvar – forslag om endringer i virkeområdet til fiskeeksportloven og 
endringer i eksportavgiften i tilhørende forskrifter 

 
Tolletaten viser til Nærings- og fiskeridepartementets høringsnotat med frist 8. november 
2022, hvor det foreslås utvidelse av virkeområdet til lov 27. april 1990 nr. 9 om regulering av 
eksporten av fisk og fiskevarer (fiskeeksportloven) til å inkludere makroalger (tang og tare) 
til humant konsum, samt forslag til endringer i forskrift 22. mars 1991 nr. 157 om regulering 
av eksporten av fisk og fiskevarer (fiskeeksportforskriften), forskrift 5. september 2018 nr. 
1320 om avgift til forskning og utvikling i fiskeri- og havbruksnæringen (FoU-avgifts-
forskriften) og forskrift 13. desember 2000 nr. 1253 om samordnet innkreving av avgift på 
fiskeeksport (samordningsforskriften) for å inkludere makroalger til humant konsum i 
avgiftsgrunnlaget for fiskeeksportavgiften. 

Departementets forslag omfatter også språklig endring av begrepet «fisk og fiskevarer» til 
begrepet «sjømat» som også omfatter planter – herunder makroalger som tang og tare. 

Tolletaten er avgiftsmyndighet for avgiften etter de tre nevnte forskriftene, og begrepet 
«eksport» omfatter etter fiskeeksportloven også fisk og fiskevarer (sjømat) som norske 
fiskefartøy fangster og leverer utenfor norsk tollområde. Fiskeeksportloven har således en 
videre definisjon av eksport enn tollovgivningen som kun omfatter varer som utføres fra det 
norske tollområdet (dvs. Fastlands-Norge med tilhørende territorialfarvann). 

Høringsnotatet og lov- og forskriftsforslagene er formulert slik at kun sjømat (inkludert 
makroalger) til humant konsum skal omfattes av avgiftsplikt. Tolletaten har i hørings-
perioden fått informasjon om at det ikke er departementets intensjon å begrense avgifts-
plikten for arter og produkter som i dag er avgiftspliktige, og at begrensningen «til humant 
konsum» derfor ikke vil bli tatt inn i fiskeeksportloven eller forskriftene. 

Tolletaten har ingen merknader til høringens forslag om utvidelse av fiskeeksportlovens 
virkeområde eller språklige endringer knyttet til sjømat-begrepet, men vi har noen tekniske 
merknader til de tre høringene som er omfattet av forslaget. 
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I samordningsforskriften § 2 bokstav a er det i høringen foreslått at «makroalger til humant 
konsum» tilføyes i teksten. Slik vi nå forstår departementets intensjon er det kun aktuelt å 
legge til «makroalger» i teksten. En slik endring krever imidlertid at det også foretas endring 
i referansene til tolltariffen, slik at også posisjon 12.12 blir positivt nevnt i forskriften. Teksten 
i samordningsforskriften § 2 bokstav a bør derfor lyde som følger: 

«Avgiftssatsen skal utgjøre 1,05 pst. av avgiftsgrunnlaget for fisk, krepsdyr, bløtdyr og makroalger 
som hører under tolltariffens posisjoner 03.01 til 03.08, 12.12 og 16.05, med unntak av produkter 
nevnt i bokstav b, c og d.» 

Tolletaten vil også bemerke at de tre forskriftene omfattet av høringen har referanser til lov 
21. desember 2007 nr. 119 om toll og vareførsel (tolloven) § 1-5 første ledd bokstav b. Denne 
loven oppheves 1. januar 2023 og erstattes av lov 11. mars 2022 nr. 9 om inn- og utførsel av 
varer (vareførselsloven) og lov 11. mars 2022 nr. 8 om tollavgift (tollavgiftsloven). 

Bestemmelsene i fiskeeksportforskriften § 6 sjette ledd, FoU-avgiftsforskriften § 1 fjerde ledd 
og samordningsforskriften § 3 første ledd definerer bl.a. avgiftsmyndighet, og referansene til 
tolloven må via endringsforskrift oppdateres med virkning fra 1. januar 2023. Tolletaten kan 
om ønskelig bistå med å utforme endringsforskrift. 

Vi bemerker også at fiskeeksportforskriften § 8 første ledd inneholder ordet «tollvesenet», 
hvor det ellers i forskriften benyttes «tollmyndighetene». Vi anbefaler at det sistnevnte 
begrepet benyttes gjennomgående. Samordningsforskriften § 3a annet ledd inneholder også 
ordet «tollvesenet», samt den tidligere organisatoriske enheten «tollregion». Vi er imidlertid 
kjent med at departementet arbeider med innholdsmessige endringer i bestemmelsen, og i 
den forbindelsen har en intensjon om å erstatte disse begrepene. 
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